
Zarządzenie nr 45/XV R/2017 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 11 maja 2017 r. 

 

w sprawie przekształcenia Katedry i Kliniki Neurochirurgii oraz utworzenia Zakładu 

Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej na Wydziale Lekarskim Kształcenia 

Podyplomowego oraz w sprawie zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie 

jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. 

U. 2016, poz. 1842 ze zm.) oraz § 13 ust. 2 i 5 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 1324 Senatu  

z dnia 25 września 2013 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 15 maja 2017 r. na Wydziale Lekarskim Kształcenia Podyplomowego Katedrę  

i Klinikę Neurochirurgii przekształca się w 

Katedrę Neurochirurgii oraz Klinikę Neurochirurgii  

2. Angielska nazwa jednostek: 

1) Katedra Neurochirurgii – Department of Neurosurgery 

2) Klinika Neurochirurgii – Clinic of Neurosurgery 

3. W strukturze Katedry Neurochirurgii tworzy się  

Zakład Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej 

4. Angielska nazwa jednostki:  

Division of Regenerative and Functional Neurosurgery 

 

§ 2 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 ust. 1 i 3, struktura jednostki jest następująca: 

Katedra Neurochirurgii, w skład której wchodzą: 

1) Klinika Neurochirurgii 

2) Zakład Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej 

 

§ 3  

1. Z dniem 15 maja 2017 r. pracownicy Katedry i Kliniki Neurochirurgii (6,25 etatu) zostają 

przeniesieni do Kliniki Neurochirurgii.  



2. Na dzień 15 maja 2017 r. w Zakładzie Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej, 

zwanym dalej „Zakładem”, przewiduje się 4 etaty, które zostaną obsadzone w wyniku 

przeniesienia pracowników zatrudnionych w Klinice Neurochirurgii. Zmiana liczby etatów 

wymaga zgody rektora.  

3. Po dokonaniu przeniesienia pracowników, o którym mowa w ust. 2, w Klinice 

Neurochirurgii przewiduje się 2,25 etatu. Zmiana liczby etatów wymaga zgody rektora.  

 

§ 4 

1. Celem Zakładu jest: 

1) w zakresie dydaktyki: prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów 5 roku 

Wydziału Lekarskiego oraz dla studentów z Koła Neurochirurgicznego przy Katedrze 

Neurochirurgii  w zakresie zasad leczenia schorzeń ośrodkowego i obwodowego 

układu nerwowego opartych na zasadzie stymulacji neuroregeneracji i plastyczności 

oraz zajęć w zakresie neurochirurgii funkcjonalnej, 

2) w zakresie naukowym: prowadzenie badań naukowych, w tym badań klinicznych, 

zgodnie z zasadą medycyny translacyjnej, zmierzających do leczenia pacjentów ze 

schorzeniami układu nerwowego z wykorzystaniem zjawiska stymulujących 

regeneracji włókien nerwowych, stymulacji plastyczności układu nerwowego lub 

aktywacji zjawisk neuromodulacji.  

3) w zakresie usługowym: powiększenie bazy klinicznej. 

2. Zakres działalności Zakładu będzie obejmował: 

1) prowadzenie działalności usługowej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym im. Jana 

Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, w szczególności wdrażanie nowych procedur 

terapeutycznych u pacjentów opartych na zasadach medycyny regeneracyjnej i 

funkcjonalnej, 

2) prowadzenie badań naukowych w ramach działalności statutowej Katedry 

Neurochirurgii oraz w ramach grantów NCN, NCBiR, grantów unijnych lub grantów 

celowych, 

3) kształcenie studentów Wydziału Lekarskiego. 

 

§ 5 

 

Majątek i sprzęt Katedry Neurochirurgii oraz Kliniki Neurochirurgii stanowić będzie 

dotychczasowy majątek przekształcanej jednostki, o której mowa w § 1 ust. 1.  

       



§ 6 

Środki finansowe na działalność nowo utworzonego Zakładu będą pochodziły z dotacji 

budżetowych, funduszy pozyskiwanych na granty, środków sponsorskich oraz z działalności 

usługowej. 

§ 7 

1. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji:  

1) Katedra Neurochirurgii zachowuje dotychczasowy symbol Katedry i Kliniki 

Neurochirurgii, tj. WK-7 oraz adres e-mail: WK-7@umed.wroc.pl 

2) Klinika Neurochirurgii otrzymuje symbol WK-7.1 oraz adres e-mail: WK-

7.1@umed.wroc.pl 

3) Zakład Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej otrzymuje symbol WK-7.2 oraz 

adres e-mail: WK-7.2@umed.wroc.pl 

2. Dla potrzeb ewidencji w systemie informatycznym Simple Katedra Neurochirurgii 

zachowuje dotychczasowy kod Katedry i Kliniki Neurochirurgii. 

 

§ 8 

1. W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmian w strukturze administracji Uczelni 

oraz wprowadzenia w życie „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu”, wprowadza się następującą zmianę: 

1) załącznik nr 2 „SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ JEDNOSTEK 

WYDZIAŁOWYCH UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO we WROCŁAWIU” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni, wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 

mailto:WK-7@umed.wroc.pl
mailto:WK-7.2@umed.wroc.pl

